КОСТРОМСКАЯ ОБЛАСТЬ
СОВЕТ ДЕПУТАТОВ ЁМСНЕНСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  ГОРОД НЕРЕХТА И НЕРЕХТСКИЙ РАЙОН

                                                    РЕШЕНИЕ

от 22 июня 2015 года               № 303

О   внесении  изменений  и
дополнений  в  решение  Совета
депутатов  Ёмсненского  сельского
поселения  № 73  от  25.02.2011  года
«Об  утверждении  правил
благоустройства,  обеспечения
чистоты  и  санитарного  содержания
населенных  пунктов   Ёмсненского
сельского поселения»

В  целях  приведения  нормативного  правового  акта  в  соответствие  с
действующим законодательством

Совет депутатов РЕШИЛ:
I. Внести в Правила  благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного

содержания  населенных  пунктов  Ёмсненского  сельского  поселения
муниципального  района  город  Нерехта  и  Нерехтский  район,  утвержденные
решением Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения № 73 от 25.02.2011
года  «Об  утверждении  правил  благоустройства,  обеспечения  чистоты   и
санитарного   содержания  населенных  пунктов   Ёмсненского  сельского
поселения»  (в  редакции  решения   от  14.11.2011  года  №  129)  следующие
изменения и дополнения:

1.1. Ввести главу 4.1 следующего содержания:
«Глава 4.1. ПРОИЗОДСТВО ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ

1. Проведение  любых видов земляных работ, за исключени6ем аварийных,
без разрешения (ордера) запрещается.

2.  Вскрытие  дорожных  покрытий,  тротуаров,  газонов,  а  также  разрытие
других мест общего пользования при строительстве или ремонте подземных сетей
и  надземных  сооружений  осуществляется  в  соответствии  с  требованиями,
установленными  органами  местного  самоуправления  муниципальных
организаций, в границах и в сроки, указанные в разрешении.

3. Засыпка траншей и котлованов должна производиться в срок, указанный в
разрешении  (ордере)  на  производство  земляных  работ,  с  обязательным
составлением акта при участии представителя органа, выдавшего разрешение.

Дорожные покрытия, тротуары, газоны и другие разрытые участки должны
быть восстановлены в сроки, указанные в разрешении.

4.  Хозяйствующие  субъекты,  производящие  земляные  работы,  несут
ответственность  за  несвоевременную  сдачу   траншеи  под  восстановление
дорожных покрытий.

5. Эксплуатация подземных сетей допускается только  после восстановления
дорожных  покрытий  и  элементов  благоустройства.   Данное  правило  не
распространяется на случаи проведения аварийных работ.

6.  В  случае  повреждения  подземных коммуникаций производители  работ
обязаны немедленно сообщить об этом владельцам сооружений и принять меры
по немедленной ликвидации аварий.

7. В процессе производства  земляных, аварийно-восстановительных и иных
видов  работ  место  производства  работ  должно  быть  огорожено  ограждениями
установленного  образца,  установлены  аварийное  освещение,  необходимые
указатели,  установлены бункеры-накопители для сбора строительного мусора и
строительных отходов.

8.  в  случае  аварии при  производстве  земляных ремонтных и  иных работ
исполнитель  обязан  незамедлительно  вызывать  на  место  производства  работ
представителей  организаций,  эксплуатирующих  действующие   подземные
коммуникации  и  сооружения,  а  также  своевременно   известить   об  аварии
дежурную  службу  администрации  муниципального  образования,  организации,
имеющие смежные с местом аварии территории.».

II.  Настоящее  решение  подлежит  официальному  опубликованию
(обнародованию).

III.  Настоящее  решение  вступает  в  силу  с  момента  его   официального
опубликования (обнародования).

Глава Ёмсненского сельского поселения                                    В. Е. Одиноков

	РЕШЕНИЕ
	от 22 июня 2015 года № 303
	О внесении изменений и дополнений в решение Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения № 73 от 25.02.2011 года «Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного содержания населенных пунктов Ёмсненского сельского поселения»
	В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с действующим законодательством
	Совет депутатов РЕШИЛ:
	I. Внести в Правила благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного
	содержания населенных пунктов Ёмсненского сельского поселения муниципального района город Нерехта и Нерехтский район, утвержденные решением Совета депутатов Ёмсненского сельского поселения № 73 от 25.02.2011 года «Об утверждении правил благоустройства, обеспечения чистоты и санитарного содержания населенных пунктов Ёмсненского сельского поселения» (в редакции решения от 14.11.2011 года № 129) следующие изменения и дополнения:
	1.1. Ввести главу 4.1 следующего содержания:
	«Глава 4.1. ПРОИЗОДСТВО ЗЕМЛЯНЫХ РАБОТ
	1. Проведение любых видов земляных работ, за исключени6ем аварийных, без разрешения (ордера) запрещается.
	2. Вскрытие дорожных покрытий, тротуаров, газонов, а также разрытие других мест общего пользования при строительстве или ремонте подземных сетей и надземных сооружений осуществляется в соответствии с требованиями, установленными органами местного самоуправления муниципальных организаций, в границах и в сроки, указанные в разрешении.
	3. Засыпка траншей и котлованов должна производиться в срок, указанный в разрешении (ордере) на производство земляных работ, с обязательным составлением акта при участии представителя органа, выдавшего разрешение.
	Дорожные покрытия, тротуары, газоны и другие разрытые участки должны быть восстановлены в сроки, указанные в разрешении.
	4. Хозяйствующие субъекты, производящие земляные работы, несут ответственность за несвоевременную сдачу траншеи под восстановление дорожных покрытий.
	5. Эксплуатация подземных сетей допускается только после восстановления дорожных покрытий и элементов благоустройства. Данное правило не распространяется на случаи проведения аварийных работ.
	6. В случае повреждения подземных коммуникаций производители работ обязаны немедленно сообщить об этом владельцам сооружений и принять меры по немедленной ликвидации аварий.
	7. В процессе производства земляных, аварийно-восстановительных и иных видов работ место производства работ должно быть огорожено ограждениями установленного образца, установлены аварийное освещение, необходимые указатели, установлены бункеры-накопители для сбора строительного мусора и строительных отходов.
	8. в случае аварии при производстве земляных ремонтных и иных работ исполнитель обязан незамедлительно вызывать на место производства работ представителей организаций, эксплуатирующих действующие подземные коммуникации и сооружения, а также своевременно известить об аварии дежурную службу администрации муниципального образования, организации, имеющие смежные с местом аварии территории.».
	II. Настоящее решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию).
	III. Настоящее решение вступает в силу с момента его официального опубликования (обнародования).

	Глава Ёмсненского сельского поселения В. Е. Одиноков